
UCHWAŁA  NR 6629/2023 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia 26 maja 2023r. 
 
 
 

w sprawie:  wyrażenia zgody na dysponowanie nieruchomością na cele budowlane położoną  

w Dziekanowicach (gmina Łubowo) przez Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy  

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz. U.  

z 2022r., poz. 2094 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1.  

Wyraża się zgodę dla Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy na dysponowanie na cele 

budowlane nieruchomością położoną w Dziekanowicach (gmina Łubowo) oznaczoną w ewidencji 

gruntów jako obręb Dziekanowice, arkusz mapy 1, działka nr 54 o pow. 180800 m2, zapisaną  

w księdze wieczystej nr KW PO1G/00036512/8, stanowiącą własność Województwa 

Wielkopolskiego, celem wykonania prac konserwatorskich na zabytkowych obiektach 

muzealnych.  

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Muzeum 

Pierwszych Piastów na Lednicy.   

 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 
Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  
 



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR 6629/2023 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO   
z dnia 26 maja 2023r. 

 

 

 Nieruchomość położona w Dziekanowicach (gmina Łubowo), opisana w § 1 uchwały 

stanowi własność Województwa Wielkopolskiego. Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy 

wykorzystuje niniejszą nieruchomość w celu realizacji zadań statutowych.  

 Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy wystąpiło z wnioskiem o wyrażenie zgody  

na dysponowanie na cele budowlane nieruchomością położoną w Dziekanowicach (gmina 

Łubowo), zapisaną w księdze wieczystej KW nr PO1G/00036512/8, obejmującą działkę nr 54, 

obręb Dziekanowice, stanowiącą teren Wielkopolskiego Parku Etnograficznego, celem wykonania 

prac konserwatorskich polegających na wymianie słomianego pokrycia na trzech dachach 

zabytkowych obiektów muzealnych przeniesionych w latach 1976-1990 na teren muzeum  

z Zielonej Wsi, Godzieszy Wielkich i Zdroju.  

Wnioskowany dokument jest niezbędny dla Muzeum do złożenia oświadczenia  

o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością na cele budowlane, w związku  

z realizowanymi pracami konserwatorskimi na zabytkowych obiektach muzealnych.     

Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy posiada zabezpieczone środki finansowe  

na realizację inwestycji, o której mowa w § 1 uchwały, w budżecie Województwa Wielkopolskiego 

na rok 2023, dział 921, rozdział 92118, § 2800, w kwocie 230.000,00 zł.   

Przewidywany termin realizacji niniejszego zadania nastąpi bezpośrednio po uzyskaniu 

zgody Zarządu Województwa Wielkopolskiego, tj. w maju i czerwcu 2023r. 

Stosownie do postanowień prawa budowlanego przed przystąpieniem do inwestycji, 

niezbędnym jest uzyskanie zgody właściciela nieruchomości. 

 Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.  

 

  

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

  


